
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11207
Del : 26/11/2012
Esecutivo da: 27/11/2012
Proponenti : Servizio Attività educative e formative

Direzione Istruzione

OGGETTO: 

Accertamento e impegno di spesa della seconda quota parte delle somme 2012 assegnate ai progetti 
di cui alla LRT 32/02 P.E.Z. Progetto Educativo di Zona (Infanzia ed Età Scolare) e relative 
deleghe di procedura. Integrazione alla DD 10713/2012. Ob. ZI09, ZI11, ZI14, ZI26, ZI27, ZI29, 
ZI30, ZI31

     

IL DIRETTORE

Premesso che: 
 con deliberazione C.C. n. 24/84 del 15.05.2012, esecutiva a termini di legge, è stato approvato il 
Bilancio annuale di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012/2014 nonché la relazione previsionale e 
programmatica;
 con deliberazione G.C. n. 285/472 del 11.08.2012 è stato approvato il PEG 2012;

Richiamate:
- la  L.R.  32/2002  “Testo  Unico  della  normativa  della  Regione  Toscana  in  materia  di 
Educazione, Istruzione, Formazione professionale e Lavoro” e successive modifiche; 
- la  deliberazione  del  Consiglio  Regionale  n.  32  del  17.04.2012  che  approva  il  Piano  di 
Indirizzo Generale Integrato nel quale vengono definiti gli interventi e le procedure di attuazione per gli  
anni 2012-2015; 
- la delibera della Giunta Regionale Toscana n. 444 del 28.05.2012, con la quale vengono 
approvate  le  linee  per  la  programmazione  e  progettazione  integrata  territoriale  –  anno  scolastico 
2012/2013 e ripartiti i fondi della LR 32/02 tra le zone sociosanitarie e tra le province come sotto indicato 
per il 2012 e nel modo seguente per il 2013: Pez Infanzia € 20.061,80 - Pez Scolare € 197.215,80 tot = € 
217.277,60;
- il  Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n° 3930 del 26 Luglio 2012  “L.R. 32/2002, 
DGR  444/2012:  impegno  a  favore  dei  comuni  per  la  realizzazione  dei  progetti  educativi  zonali  
2012/2013”, allegato al presente atto quale parte integrante; 

Rilevato che la programmazione territoriale come definita dalle linee guida prevede da quest’anno scolastico 
la sostituzione dei Progetti Integrati di Area (PIA) e dei Piani di Zona con un unico Progetto Educativo di 
Zona, di cui all’acronimo P.E.Z., che ricomprende, integra e razionalizza i precedenti strumenti di intervento 
per la programmazione, articolato per fasce d’età, dedicate all’infanzia (età 0-6 anni) e all’età scolare (3-18 
anni), denominati specificatamente Pez Infanzia e Pez Età Scolare;

 pag. 1



Preso  atto che  la  quota  sul  bilancio  regionale  2012  spettante  al  Comune  di  Firenze,  come  risulta 
dall’Allegato A del Decreto Dirigenziale 3930 del 26/07/2012, è pari ad € 907.952,67, ed è così ripartita: 

- € 708.677,19 per il PEZ INFANZIA 
- € 199.275,48 per il PEZ SCOLARE 

Preso atto che le linee guida regionali non prevedono cofinanziamento da parte dei comuni;

Vista la deliberazione della Conferenza di Zona per l’Istruzione n. 1 del 27/09/2012 che approva il Progetto 
Educativo Zonale;

Preso atto che con DD 10713 del 31/10/2012 si è provveduto ad accertare e impegnare una prima parte del  
finanziamento regionale pari ad € 188.422,74 del Pez Infanzia (demandando a successivi atti l’accertamento 
e l’impegno della restante parte pari ad € 520.254,45 del Pez Infanzia Direz. Istruzione, ad € 156.999,99 del 
Pez Scolare Direz. Istruzione ed € 42.275,49 Pez Scolare Direzione Cultura, Turismo e Sport); 

Ritenuto  necessario quindi  provvedere  ad  accertare  la  residua  quota  parte  2012  del  finanziamento 
regionale, ad eccezione del finanziamento PEZ scolare destinato ad attività della Direzione Cultura, Turismo 
e Sport  pari  ad € 42.275,49,  al cui  accertamento e impegno provvederà con separato atto la Dirigente 
Servizio Biblioteche Archivi ed Eventi, per i progetti relativi all’Informagiovani e ai centri giovani dei Quartieri,  
per un  totale di  € 677.254,44 suddivisi  in  € 520.254,45 per il  Pez Infanzia ed € 156.999,99 per il  Pez 
Scolare, come segue, e impegnare la stessa somma su capitoli correlati come sotto definito, demandando ai 
responsabili  delle  deleghe  di  procedura  l’assunzione  degli  atti  successivi  ognuno  per  i  progetti  di 
competenza:

− cap. entrata 12030 e cap. uscita 6908 per complessivi €   24.000,00   sul Bilancio corrente esercizio, 
per la gestione del progetto ob ZI27, per la misura 2.3 del PEZ Scolare Ludoteche del Q1;

− cap. entrata 12034 e cap. uscita 8140 per complessivi €   27.000,00     sul Bilancio corrente esercizio, 
per la gestione del progetto ob ZI30, per la misura 2.3 del PEZ Scolare Ludoteca La Mondolfiera Q4

− cap. entrata 12033 e cap. uscita 7740 per complessivi    € 10.000,00     sul Bilancio corrente esercizio, 
per la gestione del progetto ob. ZI29 per la misura 2 del PEZ Infanzia Ludoteca il Castoro Q3;

− cap. entrata 12035 e cap. uscita 8525 per complessivi    € 25.000,00   sul Bilancio corrente esercizio, 
per la gestione del progetto ob. ZI31 per la misura 2 del PEZ Infanzia Progetto S-Piagge Q5;

- cap.  entrata  12015  per  complessivi    €  591.254,44   obiettivo  ZI26   sul  Bilancio  corrente 
esercizio;

- cap. uscita 27760 per complessivi   € 105.999,99   sul Bilancio corrente esercizio, con delega 
di procedura alla Dr.ssa Guarnieri, Dirigente Servizio Attività Educative e Formative, per la gestione del 
progetto disabilità, misura 1.a del PEZ Scolare ob. ZI26; 

- cap. uscita 27760 anno 2012 per complessivi   € 485.254,45  , con delega di procedura alla 
Dr.ssa Boboli, Dirigente Servizio Servizi all’Infanzia per la gestione dei progetti previsti dal formulario 
Pez Infanzia misura 1 e misura 3, nell’ambito del sopracitato Servizio, sugli obiettivi ZI09, ZI11, ZI14;

Considerato come, per  quanto concerne gli  interventi finanziabili  dal  Pez Infanzia  per l’anno educativo 
2012/2013,  siano  stati  assunti,  con  precedenti  determinazioni  dirigenziali,  impegni  di  spesa  per  il  
finanziamento, presso servizi gestiti dal privato sociale, di riserve posti bambino per l’anno educativo 2012-
2013 (obiettivo ZI14);

Ritenuto  necessario trasferire  sul  finanziamento  PEZ  quota  parte  della  spesa  assunta  per  i  mesi  di 
novembre e dicembre 2012 per le riserve di posti bambino dei servizi sotto specificati, calcolando tali somme 
in relazione al numero dei bambini previsti per ciascuna riserva posti; 

Ritenuto quindi trasferire gli impegni di spesa individuati come per ciascuno di essi sotto indicato, riportando 
le somme nella disponibilità del Capitolo 27710, ciascuna per l’anno di competenza e, specificatamente, € 
100.915,67 al Bilancio corrente esercizio ed € 103.823,74 al Bilancio esercizio 2013;

 pag. 2



SERVIZIO D.D. CAPITOLO IMPEGNO RIDUZIONE 
EURO

Cielo Stellato 7530/2012 27710 12/5616 12.125,10
Istituto Innocenti 7800/2012 27710 12/5707 61.818,18

La Cometa 7798/2012 27710 12/5743 14.857,14
Margherita Fasolo 7685/2012 27710 12/5651 5.957,28

La Nave 7781/2012 27710 12/5737 6.157,97
TOTALE 2012 100.915,67

L’Aquilone 7755/2012 27710 13/223 27.700,72
Il Koala 7823/2012 27710 13/227 26.215,82

Il Nido sul Melo 7621/2012 27710 13/220 6.545,45
I Primi Passi 7732/2012 27710 13/222 7.018,83

La Nave 7781/2012 27710 13/225 36.342,92
TOTALE 2013 103.823,74

   TOTALE 
2012/2013 204.739,41

Considerato come, con DD 10713/2012 sia stato assunto il subimpegno 12/7186/2 per finanziare la spesa 
prevista occorrere per la riserva di posti bambino presso il nido d’infanzia “Pesciolino Rosso” per il periodo 
novembre-dicembre 2012, pari ad € 100.915,67, IVA compresa: 

Ritenuto opportuno ridurre tale sub impegno € 100.915,67, riportando la somma a disposizione sull’impegno 
madre, e assumendo contestualmente impegno per la stessa somma sul cap. 27710 esercizio 2012;

Ritenuto di  subimpegnare per ciascun servizio  con posti  nido in convenzione di  cui alla sopra riportata 
tabella le somme sopra indicate relative all’anno 2012 sull’impegno 12/7186 sul Capitolo 27760 fondi P.E.Z. 
Infanzia a.e. 2012 – 2013 a favore dei singoli gestori come sotto indicato:

SERVIZIO GESTORE COD. BEN. IMPEGNO €
Cielo Stellato Coop. S. Tommaso D’ Aquino 23563 12.125,10

Istituto Innocenti Istituto degli Innocenti di Firenze 1501 61.818,18
La Cometa Consorzio Con.Opera 40329 14.857,14

Margherita Fasolo Ass. Margherita Fasolo 3439 5.957,28
La Nave Coop. Soc. L’Abbaino 32004 6.157,97

TOTALE 100.915,67

Ritenuto di  subimpegnare per ciascun servizio  con posti  nido in convenzione di  cui alla sopra riportata 
tabella le somme sopra indicate relative  all’anno 2013 sull’impegno 12/______ sul Capitolo 27760 fondi 
P.E.Z. Infanzia a.e. 2012 – 2013 a favore dei singoli gestori come sotto indicato:

L’Aquilone Ass. Progetto S. Agostino 40304 27.700,72
Il Koala Coop. Soc. Il Koala 20776 26.215,82

Il Nido sul Melo Consorzio Con. Opera 40329 6.545,45
I Primi Passi Coop. Soc. Istituto S. Gregorio 18829 7.018.83

La Nave Coop. Soc. L’Abbaino 32004 36.342,92
TOTALE 103.823,74

Considerato come, con determinazione dirigenziale n. 8080/2012, siano stati assunti impegni di spesa per il  
finanziamento  della  riserva  di  posti  bambino  presso  il  nido  d’infanzia  “Pesciolino  Rosso”  per  il  periodo 
settembre- ottobre 2012 per un importo di € 100.915,67 IVA compresa, così imputato:

- € 36.675,45  Imp. 11/4386/17     Capitolo 27760
- € 64.240,22  Imp. 12/5521/03     Capitolo 27760

 pag. 3



Ritenuto di ridurre di € 64.240,22 il suddetto subimpegno n. 12/5521/03 e di € 36.675,45 il subimpegno. 
11/4386/17,  riportando  le  somme  sull’impegno  madre,  subimpegnando  contestualmente  la  somma 
complessiva di € 100.915,67 sull’impegno 12/_______ Capitolo 27760 fondi P.E.Z.  Infanzia a.e. 2012 – 
2013;

Considerato come, con determinazione dirigenziale n. 8167/2012, siano stati assunti impegni di spesa per il  
finanziamento della ripetizione dell’affidamento della gestione in appalto del nido d’infanzia “Fantaghirò” per i  
mesi di settembre e ottobre 2012, per un importo di € 83.367,07 IVA compresa, così imputato:

- € 60.764,27  Imp. 11/4386/18   Capitolo 27760
- € 22.602,80  Imp. 12/5521/04   Capitolo 27760

Ritenuto di ridurre i suddetti subimpegni n. 11/4386/18 - Capitolo 27760 di € 60.764,27 e n. 12/5521/04 - 
Capitolo  27760  di  €  22.602,80  riportando  la  disponibilità  sull’impegno  madre,  subimpegnando 
contestualmente la complessiva di € 83.367,07 sull’impegno 12/_____ Capitolo 27760 fondi P.E.Z. Infanzia 
a.e. 2012 – 2013;

Considerato come, sempre per l’anno educativo 2012-2013, siano stati  assunti impegni di  spesa per il 
finanziamento della  prosecuzione della  gestione in  appalto  del  nido d’infanzia  Chicco di  Grano (DD.  n.  
7980/2012)  e  per  l’affidamento  della  gestione  in  appalto  del  nido  d’infanzia  Piccolo  Principe  (DD. 
7727/2012);

Rilevata l’opportunità di ridurre di € 42.472,98 il subimp. n. 11/4386/15 assunto sul Capitolo 27760 per la 
prosecuzione della  gestione del  nido d’infanzia  Chicco di  Grano,  riportando la disponibilità  sull’impegno 
madre, assumendo contestualmente per la stessa somma un sub impegno sull’imp 12/…… Capitolo 27760 
Fondi P.E.Z. a.e. 2012-2013; 

Rilevata l’opportunità di ridurre di € 61.329,06 il subimp. n. 11/5544/3 assunto sul Capitolo 26150 per la 
gestione del nido d’infanzia Piccolo Principe, riportando la somme sugli impegni madre, sub impegnando 
contestualmente la somma di € 24.531,62 sull’imp. 12/        sul Capitolo 27760 Fondi P.E.Z. a.e. 2012-2013, 
relativa al periodo settembre dicembre 2012 e la somma di € 36.797,44 relativa al periodo gennaio giugno 
2013 sull’imp. 12/      sul Capitolo 27760 Fondi P.E.Z. a.e. 2012-2013; 

Verificato come siano stati assunti impegni di spesa per integrare il personale di alcuni servizi con educatori 
aggiuntivi di sostegno per bambine/bambini con disagio psico-fisico;

Ritenuto di ridurre alcuni degli impegni assunti al Capitolo 26150 e al Capitolo 27710 esercizio 2013 per il  
finanziamento della spesa per gli educatori di sostegno, così come sotto indicato, riportando le somme nella  
disponibilità dell’impegno iniziale n. 12/711 - Capitolo 26150 e nella disponibilità del Capitolo 27710 esercizio  
2013 secondo lo schema seguente:

SERVIZIO D.D. CAPITOLO IMPEGNO RIDUZIONE €
Dragoncello 8645/2012 26150 12/711/5 7.764,24
Dragoncello 8645/2012 27710             13/259 1.453,20

Il Nido sul Melo 8646/2012 26150 12/711/4 3.155,52
Istituto Innocenti 8920/2012 26150 12/711/7 10.752,24

Fantaghirò 8903/2012 26150 12/711/6 4.140,00
Chicco di Grano 9538/2012 26150 12/711/8 4.650,24

TOTALE 35.070,96

Ritenuto subimpegnare le suddette somme sul Capitolo 27760 - Fondi P.E.Z. a.e. 2012-2013, a favore dei  
singoli gestori come sotto indicato relative al periodo settembre/dicembre 2012: 
Sull’imp. 12/__________ Capitolo 27760:

SERVIZIO GESTORE COD.
BEN.

IMPEGNO €

Dragoncello A.T.I. Coop. So. Arca/ Consorzio 
Con.OPera

46444 7.764,24

Il Nido sul Melo Consorzio Con.Opera 40329 3.155,52
Istituto Innocenti Istituto degli Innocenti di Firenze 1501 10.752,24

Fantaghirò A.T.I. Consorzio Co&So Firenze/ 32229 4.140,00

 pag. 4



Consorzio Metropoli Onlus
Chicco di Grano Consorzio Co&So Firenze 32229 4.650,24

TOTALE 33.617,76

Sull’imp. 12/__________ Capitolo 27760 relative al periodo gennaio/giugno 2013:

SERVIZIO GESTORE COD.
BEN.

IMPEGNO €

Dragoncello A.T.I. Coop. So. Arca/ Consorzio 
Con.OPera

46444 1.453,20

Preso atto che con DD 10740 è stato assunto sul capitolo 27710 Esercizio 2013 l’imp. 13/000392 di Euro 
20.344,80 a favore della Coop. Sociale L’Abbaino (ben.32004) per il finanziamento di educatori di sostegno 
presso il Nido convenzionato Capitan Uncino, specificando che quota parte di tale impegno pari ad Euro 
6.790,45 sarebbe stata successivamente trasferita sul capitolo 27760 fondi PEZ 2012-2013; 

Ritenuto quindi  di  ridurre l’impegno 13/000392 per Euro 6.790,45,  subimpegnando tale somma sull’imp. 
12/_______ cap. 27760 fondi PEZ 2012-2013 a favore della Coop. Sociale L’Abbaino (cod. ben. 32004) 
CODICE CIG: Z4506F31EB

Visti l’art. 179, l’art 183 e l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 81 comma 3 dello statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa:

1) di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad accertare la quota parte residua (ad integrazione di 
quella già accertata con DD 10713/2012) dell’entrata relativa al trasferimento regionale LRT 32/02 pari ad € 
677.254,44 suddivisi in € 520.254,45 per il Pez Infanzia ed € 156.999,99 per il Pez Scolare e impegnare la 
stessa somma sui capitoli correlati come sotto dettagliato; 

2) di provvedere quindi all’accertamento dell’entrata pari ad €  677.254,44 e all’impegno della medesima 
somma come sotto specificato:

• cap. entrata 12030 e cap. uscita 6908 per complessivi €   24.000,00   sul bilancio corrente esercizio per 
la gestione del progetto ob ZI27, per la misura 2.3 del PEZ Scolare Ludoteche del Q1;

• cap. entrata 12034 e cap. uscita 8140 per complessivi €   27.000,00   sul bilancio corrente esercizio per 
la gestione del progetto ob ZI30, per la misura 2.3 del PEZ Scolare Ludoteca La Mondolfiera Q4

• cap. entrata 12033 e cap. uscita 7740 per complessivi   € 10.000,00   sul bilancio corrente esercizio per 
la gestione del progetto ob. ZI29 per la misura 2 del PEZ Infanzia Ludoteca il Castoro Q3;

• cap. entrata 12035 e cap. uscita 8525 per complessivi   € 25.000,00   sul bilancio corrente esercizio per 
la gestione del progetto ob. ZI21 per la misura 2 del PEZ Infanzia Progetto S-Piagge Q5;

• cap. entrata 12015 per complessivi   € 591.254,44  , obiettivo ZI26   sul bilancio corrente esercizio;

• cap.  uscita  27760  per  complessivi    €  105.999,99   sul  bilancio  corrente  esercizio  con  delega  di 
procedura alla Dr.ssa Guarnieri, Dirigente Servizio Attività Educative e Formative, per la gestione del 
progetto disabilità, misura 1.a del PEZ Scolare ob. ZI26; 

• cap. uscita 27760 anno 2012 per complessivi    € 485.254,45  , con delega di procedura alla Dr.ssa 
Boboli, Dirigente Servizio Servizi all’Infanzia per la gestione dei progetti previsti dal formulario Pez 
Infanzia misura 1 e misura 3, nell’ambito del sopracitato Servizio, sugli obiettivi ZI09, ZI11, ZI14;

 pag. 5



3) di trasferire gli impegni di spesa individuati come per ciascuno di essi sotto indicato, riportando le somme 
nella disponibilità del Capitolo 27710, ciascuna per l’anno di competenza e, specificatamente, € 100.915,67 
al Bilancio corrente esercizio ed € 103.823,74 al Bilancio esercizio 2013;

SERVIZIO D.D. CAPITOLO IMPEGNO RIDUZIONE 
EURO

Cielo Stellato 7530/2012 27710 12/5616 12.125,10
Istituto Innocenti 7800/2012 27710 12/5707 61.818,18

La Cometa 7798/2012 27710 12/5743 14.857,14
Margherita Fasolo 7685/2012 27710 12/5651 5.957,28

La Nave 7781/2012 27710 12/5737 6.157,97
TOTALE 2012 100.915,67

L’Aquilone 7755/2012 27710 13/223 27.700,72
Il Koala 7823/2012 27710 13/227 26.215,82

Il Nido sul Melo 7621/2012 27710 13/220 6.545,45
I Primi Passi 7732/2012 27710 13/222 7.018,83

La Nave 7781/2012 27710 13/225 36.342,92
TOTALE 2013 103.823,74

   TOTALE 
2012/2013 204.739,41

4) di ridurre il sub impegno 12/7186/2 di € 100.915,67, assunto con DD 10713/12, riportando la somma a  
disposizione sull’impegno madre e di assumere contestualmente un impegno di pari importo sul cap. 27710 
esercizio 2012, a favore della Coop. San Tommaso d’Aquino (cod. ben. 23563) CIG 44850761CD;

5) di subimpegnare le somme sopra indicate relative all’anno 2012 sull’impegno 12/7186 sul Capitolo 27760 
fondi P.E.Z. Infanzia a.e. 2012 – 2013 a favore dei singoli gestori come sotto indicato:

SERVIZIO GESTORE COD. BEN. IMPEGNO € CIG

Cielo Stellato Coop. S. Tommaso D’ Aquino 23563 12.125,10 Z9F05E730E
Istituto Innocenti Istituto degli Innocenti di 

Firenze
1501 61.818,18 448401563B

La Cometa Consorzio Con.Opera 40329 14.857,14 4478086976
Margherita Fasolo Ass. Margherita Fasolo 3439 5.957,28 Z9905EB12B

La Nave Coop. Soc. L’Abbaino 32004 6.157,97 4478034E8B
TOTALE 100.915,67

6)  di subimpegnare le somme sopra indicate relative all’anno 2013 sull’impegno 12/______ sul Capitolo  
27760 fondi P.E.Z. Infanzia a.e. 2012 – 2013 a favore dei singoli gestori come sotto indicato:

SERVIZIO GESTORE COD. BEN. IMPEGNO € CIG
L’Aquilone Ass. Progetto S. Agostino 40304 27.700,72 4478170EC6

Il Koala Coop. Soc. Il Koala 20776 26.215,82 4484816B3B
Il Nido sul Melo Consorzio Con. Opera 40329 6.545,45 Z8605EB1EE

I Primi Passi Coop. Soc. Istituto S. Gregorio 18829 7.018.83 Z8F05EB265
La Nave Coop. Soc. L’Abbaino 32004 36.342,92 4478034E8B

TOTALE 103.823,74

7)  di  ridurre  di  €  64.240,22  il  subimpegno n.  12/5521/03  e  di  €  36.675,45  il  subimpegno.  11/4386/17,  
riportando le somme sull’impegno madre,  e di  assumere contestualmente un subimpegno della somma 
complessiva di € 100.915,67 sull’impegno 12/_______ Capitolo 27760 fondi P.E.Z. Infanzia a.e. 2012 – CIG 
44850761CD a favore di Coop. S. Tommaso D’Aquino (ben. 23563);

8) ridurre i subimpegni n. 11/4386/18 - Capitolo 27760 di € 60.764,27 e n. 12/5521/04 - Capitolo 27760 di €  
22.602,80 riportando la disponibilità sull’impegno madre, e di assumere contestualmente un subimpegno 

 pag. 6



della somma complessiva di € 83.367,07 sull’impegno 12/_____ Capitolo 27760 fondi P.E.Z. Infanzia a.e. 
2012 – 2013 CIG 44850192C3 a favore di RTI Consorzio CO&SO e Consorzio Metropoli (ben. 32229)

9)  di ridurre di € 42.472,98 il subimpegno n. 11/4386/15 assunto sul Capitolo 27760 per la prosecuzione 
della  gestione  del  nido  d’infanzia  Chicco  di  Grano,  riportando  la  disponibilità  sull’impegno  madre,  e  di 
assumere contestualmente per la  stessa somma un subimpegno sull’imp 12/…… Capitolo  27760 Fondi 
P.E.Z. a.e. 2012-2013 a favore del Consorzio CO&SO (ben 32229) CIG 4484915CED; 

10) di ridurre di € 61.329,06 il subimpegno n. 11/5544/3 assunto sul Capitolo 26150 per la gestione del nido 
d’infanzia Piccolo Principe, riportando la somme sugli impegni madre, e di subimpegnare contestualmente la 
somma di € 24.531,62 sull’imp. 12/        per il periodo settembre-dicembre 2012 sul Capitolo 27760 Fondi  
P.E.Z. a.e. 2012-2013, e la somma di € 36.797,44 sull’imp. 12/       per il periodo gennaio-giugno 2013 sul 
Capitolo  27760  Fondi  P.E.Z.  a.e.  2012-2013  a  favore  di  Consorzio  Metropoli  (ben.  30562  )  CIG 
4334499DB7; 

11) di ridurre gli impegni assunti al Capitolo 26150 e al Capitolo 27710 esercizio 2013 per il finanziamento 
della spesa per gli educatori di sostegno, così come sotto indicato, riportando le somme nella disponibilità 
dell’impegno iniziale  n.  12/711 -  Capitolo  26150 e nella  disponibilità  del  Capitolo  27710 esercizio  2013 
secondo lo schema seguente:

SERVIZIO D.D. CAPITOLO IMPEGNO RIDUZIONE €
Dragoncello 8645/2012 26150 12/711/5 7.764,24
Dragoncello 8645/2012 27710             13/259 1.453,20

Il Nido sul Melo 8646/2012 26150 12/711/4 3.155,52
Istituto Innocenti 8920/2012 26150 12/711/7 10.752,24

Fantaghirò 8903/2012 26150 12/711/6 4.140,00
Chicco di Grano 9538/2012 26150 12/711/8 4.650,24

TOTALE 35.070,96

12)  di subimpegnare le suddette somme sul Capitolo 27760 - Fondi P.E.Z. a.e. 2012-2013, a favore dei 
singoli gestori come sotto indicato: 
Sull’imp. 12/__________ Capitolo 27760 per il periodo settembre-dicembre 2012:

SERVIZIO GESTORE COD.
BEN.

IMPEGNO € CIG

Dragoncello A.T.I. Coop. So. Arca/ 
Consorzio Con.OPera

46444 7.764,24 Z28063F831

Il Nido sul Melo Consorzio Con.Opera 40329 3.155,52 ZC3063F7CF
Istituto Innocenti Istituto degli Innocenti di 

Firenze
1501 10.752,24 Z6F065A81B

Fantaghirò A.T.I. Consorzio Co&So 
Firenze/ Consorzio Metropoli 

Onlus

32229 4.140,00 Z84065897D

Chicco di Grano Consorzio Co&So Firenze 32229 4.650,24 ZC3068D30B
TOTALE 33.617,76

Sull’Imp. 12/_______ Capitolo 27760 per il periodo gennaio-giugno 2013 

SERVIZIO GESTORE COD.
BEN.

IMPEGNO € CIG

Dragoncello A.T.I. Coop. So. Arca/ 
Consorzio Con.OPera

46444 1.453,20 Z28063F831

13) di ridurre l’impegno 13/000392 per Euro 6.790,45, e di assumere contestualmente un subimpegno di pari 
importo sull’imp. 12/_______ cap. 27760 fondi PEZ 2012-2013 a favore della Coop. Sociale L’Abbaino (cod. 
ben. 32004) CODICE CIG: Z4506F31EB.

Firenze, lì 26/11/2012
Firmato digitalmente da

 pag. 7



 Il Responsabile Proponente
Giuliana Danti

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/11/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Allegato
* Decreto

 pag. 8


